dedimus in mandatis, ut de omnibus agendis [in] nostris partibus Ytalie vestro consilio et

auxilio se ordinent et disponant. In quorum testimonium presentibus litteris sigillum

nostrum duximus apponendum.

Datum anno Domini MCCC sextodecimo, tertia die Februarii mensis.

348. LITTERAE FRIDERICI AD CARDINALES.
1316. Mart. 7.

Copia (c.) in coci. Mellicensi K. 51 membr. saec. XIV. in. fol. ultimo 1
. Descripsit

G. II. Berts. — Ed. G. Waits ‘Forschungen zur Deutschen Geschichte'’ XX, 434 ex c.

Böhmer, Beg. Ludtv. p. 383 Friedrich nr. 323 (Addit. III).

Reverendis in Christo patribus sacrosancte Romane ac universalis ecclesie cardi-

nalibus universis, amicis karissimis Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper

augustus fidem, reverendam et honorem.

Fons sapiende ineffabili semper affluens pietate unigenitum Dei verbum dominus

Iesus Christus circa sanctam matrem ecclesiam suam sponsam sic benignitatis sue con-

tinuavit affectum, ut se testetur cum illa usque ad consummacionem seculi permansurum.

Et licet post ipsius Redemptoris regressum ad Patris gloriam, unde venerat, ipsius cor-

poralis presentia fuerit destituta, tamen quoad regimen eius corporis sui vicarios illi

pretulit, ut successiva substitucione pontificum haberet perseverande fulcimentum. Quod

per mortem sanctissimi patris quondam dom[i]ni Clementis pape iam diucius videtur in

perniciem salutis humani generis interceptum. Quapropter universitatem vestram, o

patres sancte Romane ecclesie cardinales, cardines et columpne, affectu ardenti et

sincero rogamus desiderio, quatenus ad hoc ferventes curas, vigilias, officinas et efficaces

operas applicetis, ut alme matri ecclesie ocius presul necessarius eligatur, ne lupine

rapacitatis discrimini periculose diu subiaceat grex dominicus, populus Christianus, ut

vobis hoc in futurum crescat ad meriti cumulum apud Deum et in presenti ad boni

nominis et beacioris ominis incrementum.

Datum Wienne, Nonis Marcii, anno Domini MCCCXYI, regni nostri anno secundo.
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349-351. SCRIPTA LUDEWICI
PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1316. Mart. 9.— 10.

349. Scriptum super castro Cochne. Mart. 9.

5 Originale (or.) in tabulario regio Confluentino. Contulimus nos. Sigillum fere

illaesum pendet filis sericis rubei flavique coloris. In verso legitur: Ii. — Ed. Günther

‘Codex diplomaticus ’ III, 174 nr. 77 ex or.

Böhmer, Heg. Ludio, p. 12 nr. 191.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
io imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.